ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tiếp nhận nguyên trạng Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Lào Cai

(trước hợp nhất) về Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày
16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc
sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ quy
định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày
18/12/2020 của Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát
triển địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 01/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy Lào Cai về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai tại Tờ trình số 56/TTr-
SNV ngày 21/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tiếp nhận nguyên trạng Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Lào Cai thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai (trước hợp nhất) về Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai
(sau hợp nhất) quản lý.

Điều 2. Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Lào Cai có tư cách pháp nhân, có trụ sở
làm việc, có vốn điều lệ, có bảng cân đối kế toán riêng; được phép sử dụng con dấu
riêng, được mở tài khoản riêng để thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và phục vụ
hoạt động theo quy định của pháp luật. Quỹ tiếp tục thực hiện chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức, vị trí việc làm theo quy định hiện hành cho
đến khi có quyết định mới của cấp có thẩm quyền.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ các quyết định
trước đây trái với Quyết định này.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Sở Tài
chính; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Lào Cai; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ
tịch Ủy ban nhân dân xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT. Tỉnh ủy;
- HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó CT. UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC (Ng), TH (Kiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Trần Huy Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:11:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:41:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:41:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T13:41:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!